Capital Social: $65,000,000 pesos

Número total de acciones en circulación

suscritas y pagadas:

1,274,769,659 Serie Única, sin expresión de

valor nominal

Capital mínimo fijo sin derecho a retiro: $61,360,194 pesos

Acciones correspondientes a la parte fija del

capital social:

902,816,289

Capital variable:  $3,639,806 pesos

Acciones correspondientes a la parte variable

del capital social:

371,953,370

 RM-135294v11.1  30/06/2011

29

Estructura Corporativa

El siguiente cuadro muestra la estructura corporativa de AC. Se excluyen las empresas de Grupo

Continental:

 RM-135294v11.1  30/06/2011

30

Información Financiera Seleccionada de la Fusión

Se presentan los estados financieros pro-forma de la Fusión de la Compañía y Contal para el 2009

y 2010 a partir de los estados financieros dictaminados correspondientes.  Las notas anexas forman

parte integral de dichos estados financieros.

Arca

Estado de resultados Proforma del 1 de enero al 31 de diciembre de 2009

Estado de

Resultados

Proforma

En miles de pesos Arca Contal Combinado Debe Haber No auditado

Ventas netas 24,234,160   13,536,289   37,770,449   37,770,449

Costo de ventas (13,017,227)   (6,661,677)   (19,678,904)   (19,678,904)

Utilidad bruta 11,216,933   6,874,612   18,091,545   18,091,545

Gastos de venta (6,022,144)   (2,901,000)   (8,923,144)   (8,923,144)

Gastos de administración (1,421,804)   (1,606,299)   (3,028,103)   (3,028,103)

Total de gastos operativos (7,443,948)   (4,507,298)   (11,951,246)   (11,951,246)

Utilidad de operación 3,772,985   2,367,313   6,140,298   6,140,298

Otros gastos, neto (101,429)   (194,341)   (295,770)   629,522   -   (925,293)

Resultado integral de financiamiento:

(Gastos) productos financieros, neto (285,247)   105,226   (180,021)   (180,021)

(Pérdida) utilidad cambiaria, neto (1,164)   8,041   6,877   6,877

Resultado integral de financiamiento (286,411)   113,267   (173,144)   (173,144)

Utilidad después de gastos financieros 3,385,145   2,286,239   5,671,384   5,041,862

Participación en los resultados de asociadas (2,335)   112,117   109,782   109,782

Utilidad antes de provisión para el impuesto sobre la renta 3,382,810   2,398,356   5,781,166   5,151,644

Provisión para impuesto sobre la renta (931,843)   (643,774)   (1,575,617)   -   176,266  (1,399,351)

Utilidad antes de la participación no controladora 2,450,967   1,754,582   4,205,549   3,752,293

Participación no controladora (21)   634   613   613

Utilidad neta 2,450,946   1,755,216   4,206,162   3,752,906

EBITDA:

Utilidad de operación 3,772,985   2,367,313   6,140,298   6,140,298

Depreciación y Amortización 1,117,627   413,473   1,531,100   1,531,100

EBITDA 4,890,612   2,780,786   7,671,398   7,671,398

Cifras básicas Ajustes proforma

 RM-135294v11.1  30/06/2011

31

Arca

Estado de Situación Financiera Proforma al 31 de diciembre de 2009

Estado de

Situación

Financiera

En miles de pesos Arca Contal Combinado Debe Haber No auditado

Activo

Efectivo e inversiones temporales 4,421,153   2,654,093   7,075,246   4,814,594   2,260,652

Clientes 905,572   469,435   1,375,007   1,375,007

Otras cuentas por cobrar 427,303   106,636   533,939   533,939

Inventarios 1,742,293   1,007,890   2,750,183   2,750,183

Pagos anticipados 92,954   -   92,954   92,954

Total activo circulante 7,589,275   4,238,054   11,827,329 7,012,735

Inversión en acciones de asociadas 786,625   1,464,224   2,250,849   2,250,849

Inmuebles, maquinaria y equipo, neto 10,868,801 4,958,002   15,826,803 15,826,803

Crédito mercantil, neto 4,611,884   536,378   5,148,262   13,425,839 -   18,574,101

Beneficios a empleados 86,472   -   86,472   -

Contrato de no competencia -   -   -   1,549,594   -   1,549,594

Otros activos 1,698,527   1,148   1,699,675   1,699,675

Total activo 25,641,584 11,197,806 36,839,390 46,913,757

Pasivo

Proveedores 910,032   570,185   1,480,217   1,480,217

Instrumentos financieros derivados 20,325   -   20,325   20,325

Porción circulante de la deuda a largo plazo 1,960,880   -   1,960,880   1,960,880

Otras cuentas y gastos acumulados por pagar 712,145   329,339   1,041,484   176,266   629,522   1,494,740

PTU por pagar 225,923   245,205   471,128   471,128

Total pasivo a corto plazo 3,829,305   1,144,729   4,974,034   5,427,290

Deuda a largo plazo 4,004,265   -   4,004,265   4,004,265

Instrumentos financieros derivados 4,539   -   4,539   4,539

Otros pasivos diferidos 133,722   -   133,722   133,722

Beneficios a los empleados -   283,551   283,551   197,079

Impuesto sobre la renta y PTU diferido 1,873,483   894,979   2,768,462   2,768,462

Total pasivo  9,845,314   2,323,259   12,168,573 12,535,357

Capital

Capital social contribuido 4,697,989   953,750   5,651,739   953,750   2,732,170   7,430,159

Prima en venta de acciones 711,034   40,668   751,702   40,668   17,424,080 18,135,114

Utilidades acumuladas 10,495,486 7,872,993   18,368,479 9,630,515   176,266   8,914,230

Efecto por conversión de subsidiaria extranjera (108,388)   -   (108,388)   (108,388)

Total capital contable de la participación controladora 15,796,121 8,867,411   24,663,532 34,371,115

Participación no controladora 149   7,136   7,285   7,285

Total capital contable 15,796,270 8,874,547   24,670,817 34,378,400

Total pasivo e inversión de los accionistas 25,641,584 11,197,806 36,839,390 25,776,632 25,776,632 46,913,757

Cifras básicas Ajustes proforma

 RM-135294v11.1  30/06/2011

32

Arca

Estado de resultados Proforma del 1 de enero al 31 de diciembre de 2010

Estado de

Resultados

Proforma

En miles de pesos Arca Contal Combinado Debe Haber No auditado

Ventas netas 27,040,127   14,297,469   41,337,596   41,337,596

Costo de ventas (14,662,507)   (7,240,490)   (21,902,997)   (21,902,997)

Utilidad bruta 12,377,620   7,056,979   19,434,599   19,434,599

Gastos de venta (6,703,166)   (3,173,213)   (9,876,379)   (9,876,379)

Gastos de administración (1,501,667)   (1,730,743)   (3,232,409)   (3,232,409)

Total de gastos operativos (8,204,833)   (4,903,956)   (13,108,789)   (13,108,789)

Utilidad de operación 4,172,787   2,153,023   6,325,810   6,325,810

Otros gastos, neto (275,683)   (155,951)   (431,634)   629,522  -   (1,061,156)

Resultado integral de financiamiento:

(Gastos) productos financieros, neto (309,030)   73,829   (235,201)   (235,201)

(Pérdida) utilidad cambiaria, neto 101,650   (19,341)   82,309   82,309

Resultado integral de financiamiento (207,380)   54,488   (152,892)   (152,892)

Utilidad después de gastos financieros 3,689,724   2,051,560   5,741,284   5,111,762

Participación en los resultados de asociadas 13,256   100,264   113,520   113,520

Utilidad antes de provisión para el impuesto sobre la renta 3,702,980   2,151,824   5,854,804   5,225,282

Provisión para impuesto sobre la renta (1,050,647)   (549,080)   (1,599,727)   -   188,857  (1,410,870)

Utilidad antes de la participación no controladora 2,652,333   1,602,744   4,255,077   3,814,412

Participación no controladora (29,703)   908   (28,795)   (28,795)

Utilidad neta 2,622,630   1,603,652   4,226,282   3,785,617

EBITDA:

Utilidad de operación 4,172,787   2,153,023   6,325,810   6,325,810

Depreciación y Amortización 1,216,130   431,325   1,647,455   1,647,455

EBITDA 5,388,917   2,584,349   7,973,266   7,973,266

Cifras básicas Ajustes proforma

Arca

Estado de Situación Financiera Proforma al 31 de diciembre de 2010

Estado de

Situación

Financiera

En miles de pesos Arca Contal Combinado Debe Haber No auditado

Activo

Efectivo e inversiones temporales 3,645,235   2,437,244   6,082,479   -   4,814,594   1,267,885

Clientes 1,218,241   445,000   1,663,241   1,663,241

Otras cuentas por cobrar 557,701   207,099   764,800   764,800

Inventarios 2,113,776   1,077,602   3,191,378   3,191,378

Pagos anticipados 139,859   -   139,859   139,859

Total activo circulante 7,674,812   4,166,945   11,841,757   7,027,163

Inversión en acciones de asociadas 696,312   1,596,251   2,292,563   2,292,563

Inmuebles, maquinaria y equipo, neto 12,303,913   5,110,226   17,414,139   17,414,139

Crédito mercantil, neto 8,019,333   535,709   8,555,042   13,134,686   -   21,689,728

Beneficios a los empleados 6,676   -   6,676   -

Contrato de no competencia -   -   -   1,549,594   -   1,549,594

Otros activos 5,898,073   1,365   5,899,438   5,899,438

Total activo 34,599,119   11,410,496   46,009,615   55,872,625

Pasivo

Proveedores 1,438,199   616,082   2,054,281   2,054,281

Instrumentos financieros derivados -   -   -   -

Porción circulante de la deuda a largo plazo 530,965   -   530,965   530,965

Otras cuentas y gastos acumulados por pagar 1,544,939   261,282   1,806,221   188,857   629,522   2,246,887

PTU por pagar 314,107   209,998   524,105   524,105

Total pasivo a corto plazo 3,828,210   1,087,362   4,915,572   5,356,238

Deuda a largo plazo 7,844,582   -   7,844,582   7,844,582

Instrumentos financieros derivados -   -   -   -

Otros pasivos diferidos -   -   -   -

Beneficios a los empleados -   340,201   340,201   333,525

Impuesto sobre la renta y PTU diferido 3,269,179   818,141   4,087,320   4,087,320

Total pasivo  14,941,971   2,245,704   17,187,675   -   -   17,621,665

Capital

Capital social contribuido 4,697,989   953,750   5,651,739   953,750   2,732,170   7,430,159

Prima en venta de acciones 728,659   40,668   769,327   40,668   17,424,080   18,152,739

Utilidades acumuladas 12,155,883   8,164,146   20,320,029   9,921,668   188,857   10,587,217

Efecto por conversión de subsidiaria extranjera (263,429)   -   (263,429)   (263,429)

Total capital contable de la participación controladora 17,319,102   9,158,564   26,477,666   35,906,686

Participación no controladora 2,338,046   6,228   2,344,274   2,344,274

Total capital contable 19,657,148   9,164,792   28,821,940   38,250,960

Total pasivo e inversión de los accionistas 34,599,119   11,410,496   46,009,615   25,789,223   25,789,223   55,872,625

Cifras básicas Ajustes proforma

 RM-135294v11.1  30/06/2011

33

Notas sobre los Estados Financieros Pro-forma al 31 de diciembre de 2010 y 2009

(Cifras expresadas en miles de pesos, a menos que se indique lo contrario)

Nota 1 – Organización y Naturaleza de los Negocios

La Compañía es una empresa dedicada a la producción, distribución y venta de bebidas
refrescantes, tanto de las marcas propiedad de TCCC, como de marcas propias.  De acuerdo con el
contrato de embotellador entre la Compañía y TCCC, la Compañía posee el derecho exclusivo para
llevar a cabo este tipo de actividades con los productos Coca-Cola en los territorios de la región norte